[image: image1.png]

 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года                                                                                                              № 57
О внесении изменений в Постановление № 7 о 16.02.2021г.

«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

населенных пунктов Пайского сельского поселения на 2021-2023 годы»»

В соответствии статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения защиты населения и территории населенных пунктов Пайского сельского поселения от пожаров, администрация Пайского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление № 7 от 16.02.2021г.  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Пайского сельского поселения на 2021-2023 годы» следующие изменения:
1.1 В преамбулу ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ в графу «наименование программы -объем и источник финансирования Программы» - общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет 36,00 тыс. руб., в том числе:
 2021г. – 12,0 тыс. руб.2022г.- 12,0тыс. руб., 2023г.- 12,0 тыс. руб.»;
1.2. Приложение изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ программных мероприятий на 2021-2023 годы
	№
п\п
	Перечень мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности,
содействие распространению пожарно-технических знаний

	1.1
	Информационное сопровождение, противопожарная пропаганда и обучение населения Пайского сельского поселения мерам пожарной безопасности:
	Бюджет
Пайского сельского поселения

	 0
	0
	0
	0
	Администрация Пайского сельского поселения

	- изготовление информационных стендов по пожарной безопасности

	0
	0
	0
	0

	- изготовление методических материалов, памяток на противопожарную тематику

	0
	 0
	0
	0

	- обучение работников муниципальных учреждений, администрации   поселения мерам пожарной безопасности в организации, имеющей соответствующие лицензии

	0
	 0
	0
	 0

	- обучение неработающего населения и распространение памяток

	0
	0
	0
	0

	1.2
	Информирование населения о пожарах и их последствиях в СМИ
	Бюджет
Пайского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	Администрация Пайского сельского поселения

	2. Создание условий для организации добровольной пожарной охраны,
а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах

	2.1
	Оказание поддержки в обеспечении добровольных пожарных дружин первичными средствами пожаротушения, специальной и боевой одеждой
	Бюджет
 Пайского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	Администрация Пайского сельского поселения

	2.2
	Стимулирование деятельности добровольных пожарных
	Бюджет
Пайского сельского поселения
	0
	 0
	0
	0
	Администрация Пайского сельского поселения

	3. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара

	3.1
	Обслуживание автомобильных дорог и улично-дорожной сети
	Предусмотрено в «Порядке
формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Пайского сельского поселения»

	3.2
	Удаление искусственных и естественных препятствий к месту проезда пожарной техники, очистка пожарных водоемов
	Бюджет Пайского сельского поселения
	0
	 0
	0
	    0
	Администрация Пайского сельского поселения

	3.3
	Обеспечение наружного освещения в темное время суток населенных пунктов поселения для быстрого нахождения пожарных гидрантов, пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря, а также подъездов к пирсам пожарных водоемов, к входам в здания и сооружения
	Бюджет Пайского сельского поселения
	 0
	 0
	 0
	0
	Администрация Пайского сельского поселения

	4. Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения

	4.1
	Оборудование естественных и искусственных водоисточников (реки, озера, пруды) площадками с твердым покрытием, а также подъездных путей к ним для установки пожарных автомобилей и забора воды любое время года, производство ремонта пожарных водоемов, пожарных пирсов) – указать конкретно по ул. Некрасова, и ул. Переулок Привокзальный.
	Бюджет
Пайского сельского поселения
	 0
	0
	 0
	0
	Администрация Пайского сельского поселения

	4.2
	Обозначение существующих источников наружного противопожарного водоснабжения указателями направления движения к ним
	Бюджет
Пайского сельского поселения
	 0
	 0
	 0
	0
	Администрация Пайского сельского поселения

	5. Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

	5.1
	Закупка первичных средств пожаро​тушения (огнетушителей и противо​пожарного инвентаря), оборудование пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей в учреждениях поселения
	Бюджет
Пайского сельского поселения
	 0
	 0
	 0
	0
	Администрация Пайского сельского поселения

	         6. Обеспечение требований пожарной безопасности в администрации Пайского сельского поселения

	6.1
	 Заключение договора на техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации в помещении администрации ул. Кировская, д.10, кв.8
	Бюджет
Пайского сельского поселения
	0
	 0
	 0
	0
	Администрация Пайского сельского поселения

	               7. Создание общего материального резерва в случае пожаров и иных чрезвычайных ситуаций Пайского сельского поселения

	7.1
	Заключение договора страхования расходов по локализации и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	Бюджет
Пайского сельского поселения
	       36,0
	12,0
	12,0
	12,0
	Администрация Пайского сельского поселения

	ИТОГО:
	Бюджет Пайского сельского поселения
	  36,0
	12,0
	12,0
	12,0
	Администрация Пайского сельского поселения

           2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

                 Глава Пайского сельского поселения

       Е.И. Мароз

_2147483647